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Wyjątkowe spotkanie poświęcone życiu i twórczości
Sergiusza Piaseckiego — jednej z najbardziej
fascynujących postaci polskiej historii i literatury XX
wieku - Londyn, 15-16 maja 2026
15 maja 2026 roku w Atrium POSK w Londynie odbyło się wyjątkowe spotkanie poświęcone
życiu i twórczości Sergiusza Piaseckiego — jednej z najbardziej fascynujących postaci
polskiej historii i literatury XX wieku. Wydarzenie zostało zorganizowane wspólnie przez
Polish Sue oraz Instytut Pamięci Narodowej Oddział we Wrocławiu i zgromadziło licznych
przedstawicieli Polonii, miłośników historii oraz literatury.
Sergiusz Piasecki

Wieczór otworzyła prezes Polish Sue oraz członek Rady ds. Polonii i Polaków za Granicą przy
Prezydencie Rzeczypospolitej Polskiej, Iwona Golińska, która podkreśliła znaczenie Roku
Sergiusza Piaseckiego oraz wagę pielęgnowania polskiego języka, historii i tożsamości narodowej
poza granicami kraju.

— W czasach, gdy tak łatwo zatracić więź z językiem, kulturą i tożsamością
narodową, takie spotkania są niezwykle potrzebne. To właśnie język polski,
literatura i pamięć historyczna budują wspólnotę Polonii rozsianej po całym
świecie — mówiła podczas przemówienia otwierającego wydarzenie.

Prezes Polish Sue zwróciła również uwagę na edukacyjny wymiar spotkania oraz konkurs dla
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młodzieży poświęcony Sergiuszowi Piaseckiemu, organizowany w ramach obchodów Roku
Piaseckiego.

Szczególnym elementem wydarzenia była wystawa „Siedem twarzy Sergiusza Piaseckiego”,
przygotowana przez Instytut Pamięci Narodowej Oddział we Wrocławiu. Ekspozycja spotkała się z
dużym zainteresowaniem uczestników i pozwoliła spojrzeć na Piaseckiego jako pisarza, żołnierza,
wywiadowcę, patriotę i człowieka niezwykle złożonego.

Podczas spotkania serdeczne podziękowania skierowano do Instytutu Pamięci Narodowej,
szczególnie oddziału IPN we Wrocławiu oraz prof. Tomasza Balbusa za przygotowanie wystawy i
wsparcie organizacji wydarzenia. Duże uznanie publiczności zdobył również wykład Magdy
Wysockiej z Instytutu Pamięci Narodowej, która w niezwykle interesujący i przystępny sposób
przybliżyła uczestnikom życie oraz działalność Sergiusza Piaseckiego. Jej prezentacja została
bardzo ciepło przyjęta przez zgromadzoną publiczność.

Największym entuzjazmem cieszyło się jednak wystąpienie gościa specjalnego — prof.
Władysława Tomaszewicz, syna Sergiusza Piaseckiego. Osobiste wspomnienia o ojcu, opowieści
rodzinne oraz refleksje dotyczące jego życia wywołały ogromne zainteresowanie uczestników
spotkania. Po wykładzie pojawiło się wiele pytań ze strony publiczności, a rozmowy trwały jeszcze
długo po zakończeniu oficjalnej części wydarzenia. Więcej zdjęć tutaj. 

****

W sobotę 16 maja 2026 roku w Szkole Orła Białego przy Ambasadzie RP w Londynie odbyło się
wyjątkowe wydarzenie edukacyjno-historyczne poświęcone życiu i twórczości Sergiusza
Piaseckiego – jednej z najbardziej fascynujących postaci polskiej historii i literatury XX wieku.
Spotkanie zostało zorganizowane przez Stowarzyszenie Polish Sue oraz Instytut Pamięci
Narodowej w ramach obchodów Roku Sergiusza Piaseckiego.
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